
Edição N°: 4848 Boa Vista-RR, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 Página 119 de 124

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

CODESAIMA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

Portaria Nº 15/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 15 DE janeiro DE 2025.
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Prorrogar por mais 01 (um) ano a cessão da empregada pública Giselma Salete Tonelli Pereira de Souza, Advogada, matrícula nº 262, 

inscrita no CPF sob n° 552.363.590-15, ao Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima – ITERAIMA, concedida pela Portaria nº 056, de 01 de 
abril de 2019, no Diário Oficial nº 3447 de 01 de abril de 2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
FELIPE NUNES GOMES
Diretor Presidente da CODESAIMA em Exercício

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024
 A Pregoeira da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – Codesaima torna pública a HOMOLOGAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO ocorrida às 

09h52 do dia 13 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, pela autoridade competente, MARIA DANTAS 
NÓBREGA, referente ao Processo nº 18501.003975/2024.90, Pregão nº 90009/2024, tendo como licitante vencedora dos itens:

Item 1: do Grupo G1 - Açúcar 
Descrição: Açúcar Tipo: Cristal, Coloração: Branca
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por CPF ***.059.***-*3 - MARIA DANTAS NOBREGA para CAMILA M. DA SILVA 

LTDA, CNPJ 42.298.029/0001-41, melhor lance: R$ 5,0000 (unitário) / R$ 15.000,0000 (total).
Item 2 do Grupo G1 - Café
Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo
Descrição complementar:Adjudicado e Homologado por CPF ***.059.***-*3 - MARIA DANTAS NOBREGA para CAMILA M. DA SILVA 

LTDA, CNPJ 42.298.029/0001-41, melhor lance: R$ 9,3000 (unitário) / R$ 27.900,0000 (total).
Item 3 do Grupo G1 - Chá alimentação
Descrição: Chá Alimentação Tipo: Misto, Uso: Alimentício, Sabor: Diversos Sabores, Apresentação: Saquinhos De 12g
Descrição complementar:Adjudicado e Homologado por CPF ***.059.***-*3 - MARIA DANTAS NOBREGA para CAMILA M. DA SILVA 

LTDA, CNPJ 42.298.029/0001-41, melhor lance: R$ 9,0000 (unitário) / R$ 4.500,0000 (total).
Item 4 do Grupo G2 - Água mineral natural
Descrição: Água mineral natural Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável, Garrafa 350,00 ML
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por CPF ***.059.***-*3 - MARIA DANTAS NOBREGA para CAMILA M. DA SILVA 

LTDA, CNPJ 42.298.029/0001-41, melhor lance: R$ 1,6200 (unitário) / R$ 8.100,0000 (total).
Item 5 do Grupo G2 - Água mineral natural
Descrição:Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Retornável, Garrafão 20,00 L
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por CPF ***.059.***-*3 - MARIA DANTAS NOBREGA para CAMILA M. DA SILVA 

LTDA, CNPJ 42.298.029/0001-41, melhor lance: R$ 10,5000 (unitário) / R$ 6.300,0000 (total).
Item 6 do Grupo G2 - Gás Refino De Petróleo
Descrição:Gás Refino De Petróleo Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp, Uso: Doméstico, Botijão 13,00 KG
Descrição complementar:Adjudicado e Homologado por CPF ***.059.***-*3 - MARIA DANTAS NOBREGA para CAMILA M. DA SILVA 

LTDA, CNPJ 42.298.029/0001-41, melhor lance: R$ 124,0000 (unitário) / R$ 6.200,0000 (total). 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 
A Pregoeira da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA torna público o resultado do pregão eletrônico, oriundo do processo 

SEI n° 18501.003975/2024.90, com objeto aquisição de gêneros alimentícios (água mineral, café, açúcar e chá) e recargas de gás de cozinha, sob 
demanda, para atender às necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA., conforme demonstrativo abaixo:

Lote Empresa Vencedora VALOR TOTAL

1 CAMILA M. DA SILVA LTDA
CNPJ: 42.298.029/0001-41 R$ 47.400,00

2 CAMILA M. DA SILVA LTDA
CNPJ: 42.298.029/0001-41 R$ 20.600,00

VALOR TOTAL PARA OS LOTES 1 E 2: R$ 68.000,00  (sessenta e oito mil reais).
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 927418.

Boa Vista – RR, 16 de Janeiro de 2025. 
(Assinado eletronicamente)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA


